
 

 

 

1/1 

EDITAL 005/2020 

 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL, resolve: 

 

Art. 1º - INFORMAR que o RESULTADO PRELIMINAR do presente processo 
seletivo será divulgado dia 26/08/2020.  

Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 
 

 

São Luís, 24 de agosto de 2020 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
08

/2
02

0 
09

:0
8:

19
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

Y
Y

9C
 -

 2
2G

Q
G

 -
 6

1D
4X

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IYY9C22GQG61D4X
http://www.tcpdf.org



		2020-08-24T09:49:18-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




